
Contacto

Teléfono +34 924786009
Fax +34 924786023
Correo Electrónico alcaldia@quintanadelaserena.org

Dirección Postal

Plaza de España, nº 3
(06450) Quintana de la Serena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 238/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quintana de la Serena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hch0lfRtH%2BJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: sustitución de luminarias existentes
 exteriores, por tecnología más eficiente e
incluyendo telegestión, de conformidad con el PPT, la
 auditoría energética y memorias que se
acompañan.

Esta actuación está incluida en la medida 4 del programa de ayudas DUS5000, financiadas con
 el mecanismoDescripción 
Europeo de Recuperación y Resiliencia, establecido por el reglamento (UE)
 2021/241, de ayudas para inversiones a
proyectos singulares locales de energía limpia en
 municipios de reto demográfico, enmarcado en la inversión C02. I04 del
programa de
 Regeneración y Reto Demográfico del Plan de rehabilitación y regeneración urbana del plan
 Recuperación,
Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 246.995,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.864,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.995,15 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones qUINTANA DE LA SERENA , VARIAS CALLES SEGÚN ppt
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

VARIAS
(06450) quintana de la serena España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hch0lfRtH%2BJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación dus 5000 C02.I04

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BASAURI, 17
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915643302
Correo Electrónico jabad@nitlux.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.693,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.178,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 238/2024
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ab44fc-1f3e-4d51-8bd7-e78b50509d9b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación mejor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=377cb2fd-d701-4e96-9315-f47a8b781e22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ab44fc-1f3e-4d51-8bd7-e78b50509d9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ab44fc-1f3e-4d51-8bd7-e78b50509d9b


Contacto

Correo Electrónico alcaldia@quintanadelaserena.org

Dirección Postal

PZA DE ESPAÑA Nº 3
(06450) QUINTANA DE LA SERENA España

Contacto

Correo Electrónico alcaldia@quintanadelaserena.org

Dirección Postal

pza de españa 3
(06450) quintana de la serena España

Precio de la oferta más baja 154.693,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 235.120,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 18

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

alcaldia de ayuntamiento de quintana de la serena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ayuntamiento de quintana de la serena

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 14:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

ayuntamiento de quintana de la serena

Dirección Postal

plaza de españa nº 3
(06450) España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de finalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTSHYb8AQl0tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013683503 |  2024-000727616 | Wed, 03 Jul 2024 08:55:26:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99750228485802235678324961187790901378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTSHYb8AQl0tm4eBPtV6eQ%3D%3D

